

Protokół
z posiedzenia połączonych Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego
oraz Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Inwestycji i Handlu
Rady Miejskiej w Więcborku, z dnia 12.02.2016 r.

Spotkanie odbyło się w sali krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku.

Posiedzenie trwało od godz. 12:00 – 15:50.

Obecność według załączonej listy obecności.

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli:

1. Burmistrz Więcborka – Waldemar Kuszewski
2. Dyrektor NZOZ PROVITA – Tomasz Mesjasz
3. Sołtys Peperzyna – Stanisław Schwartz
4. Sołtys Adamowa – Stanisław Marchlewicz
5. Sołtys Sypniewa – Brygida Migawa
6. Sołtys Lubczy – Małgorzata Fifielska
7. Kierownik Referatu Rolnictwa... - Tomasz Fifielski
8. Kierownik Referatu ds. Inwestycji ... - Michał Bąk
9. Redaktor Wiadomości Krajeńskich – Robert Śródecki
10. Barbara Wiśniewska

Obrady Komisji podzielono na dwie części. Pierwszej części Komisji przewodniczyła **p. Beata Lida**, która powitała zebranych przedstawiając porządek obrad, przedstawiający się następująco:

Pierwsza część Komisji dotyczy spraw będących przedmiotem zainteresowania Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego:

1. Rozpatrzenie wniosku Centrum Medycznego Familia w sprawie rozważenia możliwości podjęcia kroków prawnych i wszczęcia procedury zmierzającej do ewentualnego wyboru nowych jednostek świadczących usługi medyczne w ramach zadań własnych gminy w kontekście obsługi medycznej świadczonej w zakresie podstawowej opieki medycznej na terenie wiejskim gminy Więcbork.

Drugą część Komisji poprowadzi Przewodniczący p. Kazimierz Wilczyński. Są to sprawy związane z Rolnictwem, ochroną Środowiska, Infrastrukturą Gminną, Inwestycjami i Handle:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska, na terenie Gminy Więcbork na lata 2016-2019.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Więcbork.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie gospodarowania mieniem gminy.
4. Informacje o stanie prac dotyczących zaawansowania opracowania studium zagospodarowania przestrzennego gminy Więcbork.
5. Sprawy różne.

Ad. 1. Pani Przewodnicząca Komisji – B. Lida przypomniała, że temat dotyczący wniosku złożonego przez Centrum Medyczne Familia analizowany był na poprzednich Komisjach. Pan Burmistrz skierował pismo do sołtysów wsi Pęperzyn oraz sołectwa Sypniewo pytając o współpracę z obecnie funkcjonującym podmiotem, który obsługuje naszą gminę. Pani Przewodnicząca poinformowała, że przed chwilą otrzymała pismo skierowane na ręce Pana Burmistrza i Rady od Prezesa Zarządu p. Izabeli Osowskiej. Pani Prezes na wstępie „podziękowała za zaproszenie na Komisje. Biorąc jednak pod uwagę przewidziany porządek i zakres dyskusji nie może być stroną planowanego posiedzenia. Jak wynika z pisma z dnia 1.02.2016 r. przedmiotem posiedzenia ma być pogłębiona analiza zagadnień związanych z obsługą medyczną w ramach podstawowej opieki zdrowotnej na terenie wiejskim gminy Więcbork, w sołectwach Pęperzyn i Sypniewo, wyjaśnienie wątpliwości oraz zapoznanie się z oczekiwaniami społecznymi. Z powyższego wynika, że Komisje będą analizowały obecny stan opieki zdrowotnej i obsługi medycznej, w której do dyskusji posiadają Państwo wiedzę oraz wszelkie informacje i w których nawet nie wypada wziąć nam udziału. Również nie jesteśmy partnerem w kwestii przedstawienia oczekiwań społecznych, ponieważ takich badań nigdy nie przeprowadziliśmy. Nie braliśmy udziału w konsultacjach społecznych. Pani Prezes przypomniała, że intencją jej pisma było wskazanie na istnienie innych, nowych podmiotów na terenie gminy Więcbork, np. Centrum Medyczne Familia i ewentualne rozważenie możliwości wszczęcia procedury przetargowej, o ile Państwo uznają że wymaga tego ochrona interesów zdrowotnych mieszkańców gminy. Pismo nie zawiera żadnych zarzutów naruszenia prawa, ale wskazuje możliwości podniesienia jakości usług medycznych i opieki ambulatoryjnej. Stwierdziła z przykrością, że jej pismo zostało wykorzystane do swego rodzaju konsultacji. Nigdy nie było to celem i zamiarem. Jest wykorzystane do celów politycznych, których nie zna i nie chce w nich uczestniczyć. Nie rozumie również dlaczego i w jakim celu na zebraniach wiejskich Pan Burmistrz przedstawia treść pisma, skoro chodziło tylko o rozważenie możliwości umożliwienia innym podmiotom realizacji usług z wykorzystaniem majątku gminy. Z Państwa pisma wynika również, że chcą się Państwo zapoznać z konkretnymi propozycjami podmiotów medycznych. W naszej ocenie wszystkie podmioty medyczne działające na terenie gminy posiadają do tego wszelkie uprawnienia. Nie wiadomo w jakim trybie prawnym miałyby się odbyć wysłuchanie skoro nie jest to ani przetarg, negocjacje, zamówienie z wolnej ręki czy zapytanie o cenę, ani żaden inny tryb określony prawem zamówień publicznych. Zasady równej i uczciwej konkurencji wymagają, aby wszystkie podmioty zainteresowane mogły w tym samym czasie złożyć swoje oferty. Obecna formuła, jej zdaniem, stanowi odwrócenie uwagi od kwestii zasadniczej, związanej z dzierżawą majątku gminy i związanych z tym usług. Ze swej strony zapewnia przystąpienie

do ewentualnego przetargu lub innego trybu postępowania jeżeli taka procedura zostanie w ogóle wszczęta. Zależy to od Państwa kompetencji lub ewentualnych zaleceń dla Burmistrza. Pani Prezes liczy na zajęcie stanowiska i podjęcie merytorycznej decyzji odnośnie udzielenia odpowiedzi na wysłane pismo z dnia 19.11.2015 r. Poprosiła o odczytanie i zaprotokołowanie stanowiska na Komisji w dniu 12.02.2016 r.”

Pani Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Pani Prezes narzuciła Komisji co ma robić. Poprosiła o zajęcie stanowiska przez Radnych, a przede wszystkim Pana Burmistrza.

Pan Burmistrz W. Kuszewski odpowiedział, że nie chciałby komentować niektórych określeń, znajdujących się w piśmie. „Tak jak Pani Prezes Zarządu pisze, że nie zna celów politycznych, do których zostało wykorzystane pismo to i ja nie znam tych celów politycznych”. Pan Burmistrz uważa, że zapytanie skierowane do sołectw, których mieszkańcy korzystają z usług podstawowej opieki zdrowotnej świadczonej przez Spółkę PROVITA, jak również skierowanie tego pisma do dwóch Komisji Rady Miejskiej jest jak najbardziej zasadne. Nie chciałby komentować treści pisma. Znaczącym jest odniesienie się do tego co ma się wydarzyć na Komisji i zarzucenie podstaw prawnych rozmów na ten temat przez Komisję. Pan Burmistrz stwierdził, że swoje zdanie wyraził również w pismach do sołectw.

Przewodnicząca Komisji B. Lida otworzyła dyskusję. Podkreśliła raz jeszcze, że intencją Komisji było na dzisiaj zweryfikowanie i wysłuchanie obu zainteresowanych stron.

Burmistrz W. Kuszewski wyjaśnił, że na Komisji wspólnie ustalono, aby poznać opinię sołectw. Wpłynęły stanowiska z kilku sołectw, o możliwość odczytania których poprosił Panią Przewodniczącą.

Pierwsze stanowisko - sołectwo Lubcza: „Mieszkańcy co do jakości usług świadczonych przez Provitę w Sypniewie wypowiadają się w większości pozytywnie, natomiast co do ilości świadczonych usług i dostępności do lekarza pierwszego kontaktu wręcz odwrotnie. Wskazane byłoby podjęcie działań zmierzających do podpisania umowy z drugim podmiotem medycznym, zwiększając tym samym ilość godzin przyjmowania pacjentów, a może rozszerzenie usług medycznych.

Stanowisko Sołectwa Adamowo: „Zdania mieszkańców są podzielone. Starsze pokolenie z przyzwyczajenia ma obawy, co wynika z nieznamości oferty Familii. Młodsze pokolenie jest za zmianami o czym świadczy przepisanie się do Familii w Więcborku, ale nie wszyscy. W ośrodku w Sypniewie jest sporo spraw do poprawy jakości obsługi lub zmiany podmiotu świadczącego usługi zdrowotne. Bolączkami jest brak telefonicznej rejestracji, godziny pracy lekarza, kolejki do rejestracji i lekarza, brak numerów godzinowych. Provita ze swoją ofertą nie wychodzi naprzeciw pacjentom, np. w czwartki lekarz nie przyjmuje, brakuje lekarza po południu.

Dyrektor PROVITY – T. Mesjasz odpowiedział, że to są przecież nieaktualne informacje.

Pan Burmistrz kontynuując temat przeczytał pismo sołectwa Peperzyn: „w opinii mieszkańców nie mają oni zastrzeżeń co do usług podstawowej opieki, a poziom świadczonych usług zdrowotnych uważają za wysoki.

Sołtys Sołectwa Pęperzyn – S. Schwartz zapytał o możliwość poboru do badania krwi osobom starszym.

W dalszej części Pan Burmistrz przeczytał pismo Sołectwa Jeleń: Opinia mieszkańców – usługi medyczne świadczone przez Provitę są zadowolające i opiniują bez większych zastrzeżeń. Możliwość funkcjonowania Provita i Familia jest dobrym rozwiązaniem, ponieważ daje możliwość wyboru pacjentom jednostki medycznej, z której usług chcą korzystać jak to miało miejsce do tej pory. Wnoszą jedynie o poszerzenie świadczonych usług i nie przekazywanie w ręce jednej z tych jednostek całości świadczeń. Są zadowoleni ze współpracy ze spółką Provita. Każdy mieszkaniec ma prawo wyboru. Nie oznacza to, że chcą wyeliminować Centrum medyczne Familia. Mieszkańcy obawiają się likwidacji gabinetu stomatologicznego oraz przekazania w prywatne ręce ośrodka zdrowia w Sypniewie. Na taką ewentualność mieszkańcy Jelenia się nie zgadzają.

Sołtys sołectwa Sypniewo – B. Migawa poinformowała o zebraniu, które odbyło się w Sypniewie. Większość mieszkańców chce, aby ośrodek zdrowia PROVITA funkcjonował na tych zasadach jak obecnie. Było trochę skarg na telefoniczną rejestrację, ale to się już poprawiło. Zresztą to nie jest powód, aby zmieniać firmę. W Sypniewie Familia może przecież otworzyć przychodnię np. w internacie. Nie ma przeszkód.

Radny S. Piłka poinformował, że co prawda jego sołectwa dzisiejsza dyskusja nie dotyczy, ale zapytał wszystkich mieszkańców. Tylko trzy osoby przeniosły się do Centrum Familia, a reszta ludzi nie chce zmieniać. Są zadowoleni z usług podmiotu świadczącego usługi medyczne.

Sołtys sołectwa Lubcza – M. Fifielska poinformowała, że chciałyby dopowiedzieć do pisma, które wystosowała, że naprawiono już telefoniczną rejestrację. Jest możliwa rejestracja z wyprzedzeniem, wprowadzono rejestrację godzinową z numerem. Były to największe uwagi mieszkańców. Każdy ma prawo wyboru. Nie ma przeszkód, aby Familia otworzyła przychodnię.

Radny J. Antczak podsumował, że jego zdaniem Rada nie powinna się angażować w dyskusję. Dzisiaj jest konkurencja. Kto chciał zmienić przychodnię zrobił to. Ośrodek zdrowia w Więcborku funkcjonuje sprawnie. Ludzie są zadowoleni, a kto nie jest zmienił to. Rada nie powinna w to ingerować. Dlaczego Gmina ma szukać lokalu dla Pani Prezes. Ośrodki zdrowia w Sypniewie i Pęperzynie działają od 50 lat. Powinniśmy być zadowoleni, że tam są ośrodki zdrowia. Teraz mamy organizować przetargi? Jeśli firma jest dobra to każdy korzysta z jej usług. Pewne rzeczy trzeba sobie wypracować. Nowa firma niech zatrudni specjalistów, niech się rozwija. My jako Radni nie możemy w to ingerować.

Radny A. Wenda zauważył, że z pisma nie wynika, czy chodzi o jakość świadczonych usług przez Provitę. Pan Burmistrz jest w niezręcznej sytuacji. Poddał temat konsultacjom, a Pani Prezes uderzyła w strategiczny punkt, poprzez przepisy prawa, które mówią o przetargu na organizację usług medycznych w danym ośrodku zdrowia w Pęperzynie i Sypniewie. Nikt nie podważa jakości usług wykonywanych przez Provitę. Być może coś musiało ulec poprawie i to już nastąpiło. Wszyscy są zadowoleni. Rada nie może podjąć decyzji. Burmistrz musi

stwierdzić czy zastosuje tryb przetargowy, a jeśli nie to dlaczego. Pani Prezes chce świadczyć usługi na mieniu gminnym.

Radna A. Łańska odpowiedziała, że dzięki tej dyskusji Pan Mesjasz poznał braki w funkcjonowaniu ośrodków zdrowia w Sypniewie i Pęperzynie. Dzięki temu mógł to poprawić. To jedyny plus jaki wynika z tej dyskusji. Uważa, że dobrym rozwiązaniem było przeprowadzenie konsultacji. „My jako radni nie mamy pojęcia czego oczekują mieszkańcy”. W uchwale z 2011 r. nie widzi nic złego. Rada się wówczas wypowiedziała na ten temat. Uchwała mówi wyraźnie, aby wydzierżawić te nieruchomości w drodze bezprzetargowej. O tym mówi również Ustawa o gospodarce nieruchomościami. To co podnosi Pani Prezes o ustawie o zamówieniach publicznych jest nieadekwatne do tego o czym mówimy. Pan Burmistrz wydzierżawiając jakiekolwiek nieruchomości czy oddając w najem powołuje się na ustawę o gospodarce nieruchomościami. Odpowiednie zapisy mówią również kiedy można wydzierżawić w przetargu, a kiedy nie może. Jest to napisane w uchwale. Art. 37 pkt 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami mówi wprost „Zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Wojewoda albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów”. Punkt 4a (Umowy użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony zawiera się w drodze bezprzetargowej, jeżeli użytkownikiem, najemcą lub dzierżawcą nieruchomości jest organizacja pożytku publicznego lub użytkownikiem nieruchomości jest stowarzyszenie ogrodowe w rozumieniu ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych) nie odnosi się do tego przypadku. Punkt 4 wyraźnie mówi, że decyzję o odstąpieniu od przetargu może podjąć rada i miało to miejsce w 2011 r.. Nadzór Wojewody nie zakwestionował tej uchwały. Ewentualnie gdybyśmy mieli sygnały z sołectw, że coś się dzieje musielibyśmy się zastanowić czy podjąć decyzję jako rada i poprosić Pana Burmistrza żeby ogłosił przetarg. Jako Rada wyraziliśmy stanowisko na poprzednich Komisjach. Jeśli sołectwa są zadowolone nie widzi podstaw do podjęcia decyzji o procedurze przetargowej.

Sołtys sołectwa Sypniewo – B. Migawa stwierdziła, że Pani Prezes w rozmowie z nią wyjaśniła, że chodzi tylko o przetarg. Provita działa już tyle lat. Jest wyremontowany ośrodek. W Sypniewie są natomiast inne miejsca – np. internat, gdzie Familia może rozpocząć działalność.

Sołtys sołectwa Lubcza – M. Fifielska stwierdziła, że całe zajście, związane z tym tematem było niepotrzebne.

Pan Burmistrz odniósł się do kwestii związanej z podjętą uchwałą w 2011 r. Na dzień dzisiejszy ta uchwała była podjęta zgodnie z literą prawa. Umowa zawarta w jej wyniku również została zawarta zgodnie z literą prawa. Jeżeli byłaby przekonująca wykładnia prawna z uzasadnieniem, że umowa jest nieważna, z tego względu, że uchwała została podjęta z naruszeniem prawa to byśmy w ogóle o tym nie rozmawiali. Stwierdził, że jest bardzo ostrożny, jeśli chodzi o podejmowanie decyzji w sprawach dotyczących mieszkańców, bez ich opinii. Wszyscy pamiętają sytuację sprzed kilku lat, jaka miała miejsce w Sępólnie Krajeńskim. Gdyby chodziło tylko o wysokość czynszu to można rozpisać przetarg. Bardzo miarodajnym kryterium oceny

może być cena, kto da więcej za czynsz. Ten kto zaproponuje więcej wchodzi do budynków. Chodzi jednak o jakość. Oczywiście firma, która wygra przetarg może wpisać określone usługi w ofercie. Wysokość czynszu to jedna rzecz. Można porównać oferty, ale są to trudne do wymierzenia aspekty. Wychodzimy z założenia, że wybraliśmy najlepszy podmiot, który zaproponował najlepsze warunki. „Taka jest moja decyzja, a nie inna. Dlatego skierowałem pismo do sołtysów i na Komisje. Jeśli będzie sytuacja taka, że nadzór czy ktokolwiek udowodni, że uchwała jest niezgodna z prawem to nie ma dyskusji. Będziemy się wówczas zastanawiali jak sensownie napisać przetarg, aby nie ucierpieli na tym mieszkańcy. Nie chciałem, aby podejmowali Państwo decyzję, ale chciałem poznać państwa opinię. Może część osób zarzuci, że nie powinienem tego robić, ale uważam, że postąpiłem właściwie. Zostałem wybrany przez mieszkańców i w tego typu sprawach chciałbym znać ich opinię”.

Radna J. Antczak dodał, że nikt nie neguje istnienia Familii. Każdy z mieszkańców ma prawo zmienić firmę. Faktycznie w Sypniewie są wolne lokale. Pan Mesjasz zrobił remont ze swoich środków. Podsumował, że jest przeciwny przetargowi. Niech Pani Prezes poszuka lokalu.

Radna A. Łańska dodała, że nie wyobraża sobie, aby decyzja została podjęta przez Radnych, bez opinii mieszkańców. Panu Mesjaszowi poleca natomiast, aby wyciągnął wnioski z dyskusji.

Radny R. Kałaczyński zauważył, że zebrania się jeszcze nie skończyły, więc dlaczego dyskusja się toczy teraz. Może warto zapytać mieszkańców Witunii czy nie chcieliby się przenieść do Sypniewa. Uważa, że na Komisjach podjęto właściwą decyzję, aby temat podjąć na zebraniach.

Sołtys sołectwa Lubcza – p. M. Fifielska dodała, że nie neguje konsultacji społecznych, ponieważ jest to dobre rozwiązanie.

Radny S. Posieczek przypomniał o prośbie dotyczącej windy w ośrodku zdrowia w Sypniewie.

Dyrektor NZOZ Provita – T. Mesjasz odpowiedział, że do tej pory nie odbyła się tak szeroka dyskusja dotycząca opieki zdrowotnej. Cieszy się ponieważ otrzymał dużo informacji zwrotnych. Dyskusja była potrzebna. Informacje od pracowników były takie, że pacjenci są przyjmowani. Wyjaśnił, że ośrodek jest otwarty i rozwija usługi zdrowotne. Wychodzi naprzeciw potrzebom mieszkańców. Udało się uruchomić poradnię lekarza rodzinnego w Sypniewie dwa razy w tygodniu po południu od września 2014 r. Widzieliśmy potrzebę zmiany wyglądu ośrodka i zrobiliśmy to. Stara się zaspokoić potrzeby zdrowotne mieszkańców w miarę możliwości. Nie było żadnych skarg od sołtysów, mieszkańców w związku z rejestracją. Zmieniła się już rejestracja. Poprosił o czas, aby przeanalizować czy ta obsada lekarska, która jest wystarczająca. Jeśli nie dadzą rady będziemy starali się ich wspomóc. Do podjazdu się przymierzaliśmy. Kiedyś przepisy nie zezwalały na windę na zewnątrz.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia – B. Lida podziękowała Panu dyrektorowi za przybycie na Komisję, mając na uwadze pismo Pani Prezes, która podważa to co Komisja chciała dzisiaj robić. Pani Osowska nie chciała podjąć konfrontacji z Panem Mesjasz. W zaproszeniu zostało wpisane jednoznacznie, że Komisja zajmie się rozpatrzeniem wniosku Centrum Medycznego Familia w sprawie rozważenia możliwości podjęcia kroków prawnych i wszczęcia procedury zmierzającej do ewentualnego wyboru nowych jednostek świadczących usługi medyczne

w ramach zadań własnych gminy w kontekście obsługi medycznej świadczonej w zakresie podstawowej opieki medycznej na terenie wiejskim gminy Więcbork. Nie rozumie jak zaproszenie ma się do pisma p. Prezes. Zapytała Radnych kto jest za utrzymaniem w mocy uchwały podjętej w 2011 r.

Radna A. Łañska odpowiedziała, że jej zdaniem nie ma sensu głosować za utrzymaniem tamtej uchwały. Wojewoda się nie wypowiedział na ten temat, więc nie ma o czym mówić. Możemy wyrazić jedynie opinię.

Radny A. Wenda stwierdził, że odpowiedzi musi i tak udzielić Burmistrz.

Burmistrz W. Kuszewski odpowiedział, że udzieli odpowiedzi na pismo, ale odniesie się do opinii, które otrzymał.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia – B. Lida zapytała kto jest za utrzymaniem takiego stanu jaki jest?

Wynik głosowania.

„za” jednogłośnie

Więcej pytań nie było.

W sprawach różnych Radny S. Posieczek zapytał o likwidację samochodów pożarniczych żuk w Zabartowie i Jastrzębcu. Wyraził również prośbę w imieniu mieszkańców Sypniewa odnośnie kursu autobusowego relacji Sypniewo-Sępólno Kr.-Więcbork. Nie ma żadnych autobusów.

Radny R. Kałaczyński wspominał o spożywaniu alkoholu przed sklepem na Plebance, co jest bardzo niekorzystnym zjawiskiem. Skończyło się uszkodzeniem roweru mieszkańca Więcborka. Może warto skierować tam Gminną Komisję Rozwiązywania problemów Alkoholowych.

Ad. 2. Drugą część Komisji poprowadził Pan K. Wilczyński – Przewodniczący Komisji Rolnictwa. Sprawy dotyczyły Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Inwestycji i Handlu.

W związku z faktem, że Program Ochrony Środowiska Gminy Więcbork ważny był do 2015 r. należy podjąć uchwałę w sprawie przyjęcia programu Ochrony Środowiska Gminy Więcbork na lata 2016-2019. T. Fifielski wyjaśnił, że dokument opracowany został przez Zespół pod przewodnictwem pani Barbary Wiśniewskiej. Poprosił p. B. Wiśniewską o przedstawienie Programu.

B. Wiśniewska przedstawiła Program Ochrony Środowiska Gminy Więcbork na lata 2016-2019, który stanowi załącznik do protokołu. Wyjaśniła, że poprzedni program ważny był do 2015 r., a programy powinny być aktualizowane co 4 lata. Gmina jest zobowiązana do posiadania takiego programu. Poinformowała, że Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska odstąpiła od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Program zawiera wszystkie informacje o stanie środowiska w Gminie Więcbork: budowa geologiczna,

złoża kopalin, rzeźba terenu, wody, warunki klimatyczne, jakość powietrza, lasy, gospodarka odpadami, hałas, awarie przemysłowe.

W temacie gospodarki odpadami Pan Burmistrz W. Kuszewski wspomniał o spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie programu gospodarki odpadami komunalnymi i stanowiska jakie wyraziły samorzady dotyczącego zniesienia rejonizacji i przydzielenia do składowiska odpadów komunalnych w Bładowie. Poinformował, że powstaje spalarnia w Bydgoszczy – PRO-NATURA.

W dalszej części p. B. Wiśniewska omówiła kwestie dotyczące ochrony wód powierzchniowych i podziemnych, ochronę przed odpadami, powietrza atmosferycznego, przed hałasem, poważnymi zagrożeniami, itp.

Radny J. Antczak stwierdził, że w Belgii jest program, który wspomaga gromadzenie wód opadowych. U nas również można o tym pomyśleć. Może warto jakiś program pomocowy opracować.

Radny R. Kałaczyński w temacie ochrony powietrza stwierdził, że kiedyś Sępólno obligatoryjnie dawało wkłady kominowe. Obecnie firmy nie stosują montażu filtrów w kominach.

T. Fifielski odpowiedział, że gmina nie ma uprawnień kontrolnych.

B. Wiśniewska wyjaśniła, że kontrolą emisji u osób fizycznych zajmuje się burmistrz, natomiast u podmiotów gospodarczych – starosta oraz Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. Inspekcje mogą pojechać na kontrole niezapowiedziane. Starostwo nie jest inspekcją, więc tak samo jak gmina musi się zapowiedzieć 7 dni przed kontrolą.

Więcej pytań nie było.

Przystąpiono do głosowania.

Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie pozytywnie

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Więcbork.

T. Fifielski przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Więcbork. Wyjaśnił, że jest to aktualizacja polegająca na odliczeniu ilości azbestu, które zostały zdjęte w 2015 r. i dopisaniu osób, które wcześniej nie deklarowały posiadania azbestu.

Pytań nie było

Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie pozytywnie

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie gospodarowania mieniem gminy.

Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej w Borzyszkowie omówił Kierownik Referatu ds. Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami - M. Bąk. Powierzchnia działki wynosi 0,1000 ha, zlokalizowana jest w pobliżu świetlicy. Wykonany został operat.

Przewodniczący Komisji – K. Wilczyński zapytał o opinie sołectwa.

M. Bąk odpowiedział, że opinia sołectwa w przedmiotowym temacie była pozytywna.

Więcej pytań nie było.

Projekt uchwały przegłosowano jednogłośnie pozytywnie.

Ad. 4 Informacja o stanie prac dotyczących zaawansowania opracowania studium zagospodarowania przestrzennego gminy Więcbork.

M. Bąk poinformował, że to co miało zostać usunięte ze studium oraz dopisane zostało uczynione. 18 listopada weszła jednak w życie ustawa o rewitalizacji, która zmienia ustawę o zagospodarowaniu przestrzennym. Po przeanalizowaniu punktów pod kątem nowych przepisów pan urbanista jest gotowy, aby spotkać się raz jeszcze z Radą i przedstawić Studium. Po wykonaniu części opisowej studium zostanie wysłane raz jeszcze do uzgodnienia z instytucjami z godnie z wymaganymi przepisami, a potem wyłożone do wglądu. Uchwała powinna zostać podjęta w miesiącu maju lub czerwcu.

Pytań nie było.

Ad. 5 Sprawy różne.

Radny J. Antczak poinformował, że w Runowie jest dużo działek, które można przekształcić na budowlane. Ludzie często pytają o takie działki.

Burmistrz W. Kuszewski odpowiedział, że do Urzędu nikt w tej sprawie nie przyszedł.

Radny K. Wilczyński zapytał czy podjęto działania w kierunku umieszczenia informacji o działkach w internecie?

Burmistrz W. Kuszewski odpowiedział, że nie chce sytuacji, aby do sprzedaży było wyznaczonych dużo działek. Stara się, aby jakieś działki były przygotowane do sprzedaży.

Radny J. Antczak zapytał co z działką, gdzie było przedszkole.

M. Bąk odpowiedział, że musi się odbyć spotkanie z konserwatorem, który określi co ma być zrobione, aby móc je przeznaczyć na mieszkania.

Radna A. Łańska stwierdziła, że zorganizowano Komisję wyjazdową, ale brakuje owoców. Działka przy ul. Spacerowej miała zostać przekształcona z rekreacyjnej na mieszkaniową, jest działka przy wodociągach.

M. Bąk zapytał czy sprzedaż działki przy wodociągach to jest aż tak pilna sprawa?

Radna A. Łańska odpowiedziała, że obawia się że nie wystarczy kadencji, aby zmienić ul. Spacerową czy opracować studium.

Burmistrz W. Kuszewski zauważył, że dwa razy odbył się przetarg, ale nie było zainteresowanych. Ustalono na Komisji, że poniżej pewnego poziomu nie schodzimy.

Radna A. Łańska zapytała czy Komisja może zmienić plan?

M. Bąk odpowiedział, że można przygotować projekt uchwały.

Radny S. Piłka zapytał o drogę w Witunii.

M. Bąk odpowiedział, że był geodeta, który wydzielił miejsce.

Radny A. Wenda pytał o działkę w Sypniewie.

M. Bąk odpowiedział, że tam znajduje się las i nie można zmienić przeznaczenia lasu.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynął wniosek mieszkańca Lubczy o wykup drogi.

Radny A. Wenda poinformował, że chodzi o drogę naprzeciwko drogi do p. sołtys. Na działkach sprzedanych przez mieszkańca Lubczy wybudowano domy, do których nie ma dojazdu, jak tylko przez posesję mieszkańca, który sprzedał te działki.

Burmistrz W. Kuszewski odpowiedział, że skoro sprzedał działki to musiał zapewnić dojazd.

M. Bąk odpowiedział, że podejrzewa, że jest wpisana służebność dojazdu.

Przewodniczący Komisji K. Wilczyński poprosił, aby ten temat wyjaśnić. Poinformował również o rozmowie przeprowadzonej z Radnym Sejmiku na temat planów związanych z utworzeniem aglomeracji bydgoskiej. Jego zdaniem Więcbork powinien przystąpić, dzięki czemu będzie mógł się rozwijać.

Burmistrz W. Kuszewski zapytał czy Pan Radny posiada informacje co gmina dostanie i co będzie musiała dać w zamian?

Radny K. Wilczyński odpowiedział, że nie.

Burmistrz W. Kuszewski odpowiedział, że nie jest ekspertem w tej sprawie. Cieszy się, że Pan Radny Wojewódzki wspominał o tym, tylko szkoda, że nie przyszedł z tą informacją. Poinformował, że decyzje dotyczące gmin, które zostały włączone w plany aglomeracji zapadły wcześniej. Czy to powstanie, na razie nie wiadomo. Wejściem do programu są zainteresowane również Gminy Sępólno i Sośno. Być może zostanie to poszerzone. Próbuje się umówić w

tej sprawie na spotkanie z Pełnomocnikiem Prezydenta. „Na razie mamy mało informacji na temat co będziemy z tego mieli, a co musimy włożyć. Gdybyśmy weszli to chciałbym poprawy komunikacji autobusowej, ale mam świadomość, że większość środków otrzyma Bydgoszcz. Nie zamykamy sobie drzwi.

Radny K. Wilczyński w kontekście aglomeracji zapytał o gaz.

Burmistrz W. Kuszewski odpowiedział, że to nie jest związane z planami aglomeracji. Jest zainteresowana firma, ale na dzień dzisiejszy jest na etapie audytów.

Więcej pytań nie było.

Spotkanie Komisji zakończono.

Prot. E.K.K.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia...

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, ...

/-/ Beata Lida

/-/ Kazimierz Wilczyński